Datos Generales

InfoJuridica

Procuraduria de ln AdministraciGn

Gaceta N°: 27443-A
Fecha de la Gaceta: 30/12/2013
Norma: ACUERDO
Namero de Norma: 11-2013
Fecha de la Norma: 23/12/2013

Autoridad: SUPERINTENDENCIA DEL
MERCADO DE VALORES

Vigencia: 2 DE ENERO DE 2014

SUPERINTENDENCIA.

QUE FIJA LOS CRITERIOS PARA LA FORMA'Y LAS FECHAS DE PAGO DE LAS TARIFAS DE REGISTRO
Y SUPERVISIONQUE DEBERAN PAGAR LOS SUJETOS REGULADOS Y SUPERVISADOS A LA

(ol Mediante el presente Acuerdo se adoptan los criterios para las formas y las fechas de pago de las tarifas de
io: registro y de supervision que deberdn pagar los sujetos regulados y supervisados a la Superintendencia del

REGULADOS

Mercado de Valores. . TEMAS RELACIONADOS: TARIFA, BOLSA DE VALORES, CASA DE VALORES,
CENTRAL DE VALORES, CANCELACION, SUPERINTENDENCIA DE MERCADO DE VALORES, SUJETOS

Temas Relacionados

BOLSA DE VALORES

CANCELACION

CASA DE VALORES

CENTRAL DE VALORES

SUJETOS REGULADOS

SUPERINTENDENCIA DE MERCADO DE VALORES

TARIFA

Referencias

ACUERDO 11-2013

REFERENCIAS POSTERIORES:

No. de Fechade  Afectacion
Gaceta Gaceta

ACUERDO 11-2013

Comentario

REFERENCIAS POSTERIORES:
Norma No. de Fecha de No. de Fechade  Afectacion
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ACUERDO

Norma
2-2025

Norma
12/06/2025

Gaceta
30333

Gaceta
30/07/2025

DEROGADO
Y
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

La presente norma modifico los articulos 11
(Computo de la tarifa de supervision de valores
registrados), 13 (Pago de la tarifa de
supervision), 14 (Calculo de la tarifa de
supervision de las sociedades de inversién) y 16
(Pago de la tarifa de supervision) y derogo el
articulo 24 del Acuerdol1-2013 de 23 de
diciembre de 2013.

ACUERDO

6-2024

23/07/2024

30184

24/12/2024

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

La presente norma modifico los articulos 2
(tarifas de registro) y 14 (Calculo de la tarifa de
supervision de las sociedades de inversion) del
Acuerdo 11-2013 de 23 de diciembre de 2013.

ACUERDO

3-2023

15/03/2023

29764-C

19/04/2023

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

La presente norma modifico el articulo 9 del
Acuerdo 11-2013 de 23 de diciembre de 2013.

ACUERDO

2-2023

15/02/2023

29737

10/03/2023

ADICIONAD
oYy
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

La presente norma modifico el articulo 2, 4 y
adiciono un péarrafo al final del articulo 11 del
Acuerdo 11-2013 de 23 de diciembre de 2013.

ACUERDO

01

02/06/2022

29572

06/07/2022

MODIFICAD
O,
ELIMINADO
Y
ADICIONAD
O PARCIALM
ENTE POR

La presente norma modifico el numeral 1y 7 del
articulo tercero , adiciono el numeral 7 y 8 al
articulo cuarto, y el articulo 4-A. Elimino el
numeral 17 del articulo cuarto del Acuerdo
11-2013 de 23 de diciembre de 2013.

ACUERDO

12-2020

21/09/2020

29123

29/09/2020

ADICIONAD
oYy
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Se madifico el articulo 23 y se adicionaron los
articulos 23-A, 23-B, 23-C y 23-D del presente
Acuerdo por el Acuerdo N° 12-2020 de 21 de
septiembre de 2020.

ACUERDO

9-2017

27/12/2017

28439

05/01/2018

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Se modifico el articulo 23 del Capitulo VII del
presente Acuerdo por el Acuerdo N° 9-2017 de
27 de diciembre de 2017.

ACUERDO

6-2017

06/09/2017

28363-A

12/09/2017

MODIFICAD
oYy
ADICIONAD
O POR

Se madificaron los articulos 2 y 22 y se adiciono
el articulo 25 del presente Acuerdo por el
Acuerdo N° 6-2017 de 6 de septiembre de 2017.

ACUERDO

3-2017

05/04/2017

28259-A

17/04/2017

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Se modificaron los articulos 11, 13, 14 y 16 del
presente Acuerdo por el Acuerdo N° 3-2017 de
5 de abril de 2017.

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma

No. de
Norma

Fecha de
Norma

04/06/2010

No. de

Gaceta

26588

Fecha de
Gaceta

30/07/2010

Afectacion

DEROGA

Comentario

El presente Acuerdo deroga el Acuerdo N° 3-10
de 4 de junio de 2010.

|ACUERDO|O7-2003 |O4/07/2003|24844 |15/07/2003|DEROGA PA |EI presente Acuerdo deroga el articulo 8 del
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RCIALMENT
E

Acuerdo N° 7-2003 de 4 de julio de 2003.

ACUERDO

1-2003

10/01/2003

24725

23/01/2003

DEROGA

El presente Acuerdo deroga el Acuerdo N°
1-2003 de 10 de enero de 2003.

Jurisprudencia Constitucional
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