

## Datos Generales

Gaceta N°:	27443-A
Fecha de la Gaceta:	30/12/2013
Norma:	ACUERDO
Número de Norma:	11-2013
Fecha de la Norma:	23/12/2013
Autoridad:	SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES
Vigencia:	2 DE ENERO DE 2014

<b>Título:</b>	QUE FIJA LOS CRITERIOS PARA LA FORMA Y LAS FECHAS DE PAGO DE LAS TARIFAS DE REGISTRO Y SUPERVISIÓN QUE DEBERÁN PAGAR LOS SUJETOS REGULADOS Y SUPERVISADOS A LA SUPERINTENDENCIA.
<b>Comentario:</b>	Mediante el presente Acuerdo se adoptan los criterios para las formas y las fechas de pago de las tarifas de registro y de supervisión que deberán pagar los sujetos regulados y supervisados a la Superintendencia del Mercado de Valores. . TEMAS RELACIONADOS: TARIFA, BOLSA DE VALORES, CASA DE VALORES, CENTRAL DE VALORES, CANCELACION, SUPERINTENDENCIA DE MERCADO DE VALORES, SUJETOS REGULADOS

## Temas Relacionados

BOLSA DE VALORES
CANCELACION
CASA DE VALORES
CENTRAL DE VALORES
SUJETOS REGULADOS
SUPERINTENDENCIA DE MERCADO DE VALORES
TARIFA

## Referencias

<b>ACUERDO 11-2013</b>						
<b>REFERENCIAS POSTERIORES:</b>						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
<b>ACUERDO 11-2013</b>						
<b>REFERENCIAS POSTERIORES:</b>						
Norma	No. de	Fecha de	No. de	Fecha de	Afectación	Comentario

	Norma	Norma	Gaceta	Gaceta		
ACUERDO	2-2025	12/06/2025	30333	30/07/2025	DEROGADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR	La presente norma modifco los artculos 11 (Computo de la tarifa de supervisión de valores registrados), 13 (Pago de la tarifa de supervisión), 14 (Calculo de la tarifa de supervisión de las sociedades de inversión) y 16 (Pago de la tarifa de supervisión) y derogo el artículo 24 del Acuerdo11-2013 de 23 de diciembre de 2013.
ACUERDO	6-2024	23/07/2024	30184	24/12/2024	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	La presente norma modifco los artculos 2 (tarifas de registro) y 14 (Calculo de la tarifa de supervisión de las sociedades de inversión) del Acuerdo 11-2013 de 23 de diciembre de 2013.
ACUERDO	3-2023	15/03/2023	29764-C	19/04/2023	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	La presente norma modifco el articulo 9 del Acuerdo 11-2013 de 23 de diciembre de 2013.
ACUERDO	2-2023	15/02/2023	29737	10/03/2023	ADICIONADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR	La presente norma modifco el articulo 2, 4 y adiciono un párrafo al final del articulo 11 del Acuerdo 11-2013 de 23 de diciembre de 2013.
ACUERDO	01	02/06/2022	29572	06/07/2022	MODIFICADO, ELIMINADO Y ADICIONADO PARCIALMENTE POR	La presente norma modifco el numeral 1 y 7 del articulo tercero , adiciono el numeral 7 y 8 al articulo cuarto, y el articulo 4-A. Elimino el numeral 17 del articulo cuarto del Acuerdo 11-2013 de 23 de diciembre de 2013.
ACUERDO	12-2020	21/09/2020	29123	29/09/2020	ADICIONADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Se modifco el artículo 23 y se adicionaron los artículos 23-A, 23-B, 23-C y 23-D del presente Acuerdo por el Acuerdo N° 12-2020 de 21 de septiembre de 2020.
ACUERDO	9-2017	27/12/2017	28439	05/01/2018	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Se modifco el artículo 23 del Capítulo VII del presente Acuerdo por el Acuerdo N° 9-2017 de 27 de diciembre de 2017.
ACUERDO	6-2017	06/09/2017	28363-A	12/09/2017	MODIFICADO Y ADICIONADO POR	Se modificaron los artículos 2 y 22 y se adiciono el artículo 25 del presente Acuerdo por el Acuerdo N° 6-2017 de 6 de septiembre de 2017.
ACUERDO	3-2017	05/04/2017	28259-A	17/04/2017	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Se modificaron los artículos 11, 13, 14 y 16 del presente Acuerdo por el Acuerdo N° 3-2017 de 5 de abril de 2017.
<b>ACUERDO 11-2013</b>						
<b>REFERENCIAS ANTERIORES:</b>						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
ACUERDO	3-10	04/06/2010	26588	30/07/2010	DEROGA	El presente Acuerdo deroga el Acuerdo N° 3-10 de 4 de junio de 2010.
ACUERDO	07-2003	04/07/2003	24844	15/07/2003	DEROGA PA	El presente Acuerdo deroga el artículo 8 del

				RCIALMENTE	Acuerdo N° 7-2003 de 4 de julio de 2003.
ACUERDO	1-2003	10/01/2003	24725	23/01/2003	DEROGA El presente Acuerdo deroga el Acuerdo N° 1-2003 de 10 de enero de 2003.

## Jurisprudencia Constitucional

---